


Edição 3.522 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 093/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 094/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9NPNQUYC-PDNYIOEY-7FXCPUGS-JLZRWG9L
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado em 17/01/2024 e homologado em 24/01/2024 o procedimento do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023, cujo objeto é a Aquisição de 

Medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 

de Itamaraju – Bahia, aberta e finalizada em 17/01/2024, através do Sistema 

Licitações-e, em favor das empresas COMPRATES COMERCIAL 
FARMACAEUTICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 

96.845.896/0001-89, vencedora do Lote I, no valor de R$ 1.347.498,03 (um 

milhão trezentos e quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e três 

centavos; do Lote III, no valor de R$ 229.451,01 (duzentos e vinte e nove mil 

quatrocentos e cinquenta e um reais e um centavo); do Lote IV, no valor de R$ 
122.971,58 (cento e vinte e dois mil novecentos e setenta e um reais e 

cinquenta e oito centavos); do Lote V, no valor de R$ 615.896,90 (seiscentos e 

quinze mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos); e OKEY MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 11.311.773/0001-05, 

vencedora do Lote II, no valor de R$ 1.487.625,65 (um milhão quatrocentos e 

oitenta e sete mil seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 

Itamaraju/Bahia, em 24 de janeiro de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 

 

 
 

 
 
 

 

Edição 3.522 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 093/2023

Certificação Digital: 9NPNQUYC-PDNYIOEY-7FXCPUGS-JLZRWG9L
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 24/01/2024 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 094/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material Penso e Soro, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itamaraju – 

Bahia, aberta em 19/01/2024 e finalizada em 24/01/2024, através do Sistema 

Licitações-e, em favor das empresas MEDICAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.386.907/0001-43, vencedora do Lote I, no valor de R$ 

470.109,00 (Quatrocentos e setenta mil cento e nove reais); VIVRE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, vencedora do 

Lote II, no valor de R$ 426.398,37 (Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e 

noventa e oito reais e trinta e sete centavos);  COMPRATES COMERCIAL 
FARMACAEUTICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.845.896/0001-

89, vencedora do Lote III, no valor de R$ 495.282,26 (Quatrocentos e noventa e 

cinco mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos); OKEY MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05, 

vencedora do Lote IV, no valor de R$ 157.485,17 (Cento e cinquenta e sete mil, 

quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos); do Lote V, no valor de R$ 

252.382,10 (Duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais e dez 

centavos); do Lote VI, no valor de R$ 131.962,22 (Cento e trinta e um mil 

novecentos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos); do Lote VIII, no valor de 

R$ 205.658,26 (Duzentos e cinco mil seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e 

seis centavos); e do Lote IX, no valor de R$ 73.659,91 (setenta e três mil seiscentos 

e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos); JD SAÚDE HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ nº 38.471.773/0001-29, vencedora do Lote VII, no valor de R$ 107.784,04 

(cento e sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos). 
Itamaraju/Bahia, em 24 de janeiro de 2024. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.522 | Ano 8
24 de janeiro de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 094/2023

Certificação Digital: 9NPNQUYC-PDNYIOEY-7FXCPUGS-JLZRWG9L
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 093/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 094/2023


		2024-01-24T10:58:56-0300




